ojfrnderat?

358 Ut ut est, dubitari potest, an Echardus non forte nimis

nimis facile hic dicta sua retractaverit, eo quod sta- {"rf cr"toi
tim crederet, istas Begginarum Gandensium consti-

tutiones ab ipsa Begginasii origine usque ad nostram

xtalem sine ulla mutatione permansisse. At hic hx-

rcbat aqua, ut vulgo dici solet : nam amplissimus

D. Josephus Geldolphus a Ryckel ab Oorbecck, Lo-

vanii abbas S. Gertrudis, in Historia Bcgginasio-

rum Belgii, Actis S. Beggxsulijuncta, satisinnuit,

has constitutiones variis tetnporibus auctas vel mu-
tatas fuisse, dum ibidem § 71 pag. 315 scribit : Duo
sunt in Flandricarum matre urbium Ganda Beg-

ginasia. Primum est sanctaa Elizabethee funda-

tum a Joanna et Margareta Comitibus Flandriae

circa annum mccxxxiv. Estque locus amplissi-

mus trium et ampliusbonariorumterrae. Additus

et amplitudini decor, adeo ut, qui multa viderunt,

fateantur, se pulchrius nullum vidisse. Oiim a F

prima sui origine fuit extimum civitati ; nunc in-

tra pomceria conelusum est. Hujus directio sem-

per penes PP. Dominicanos fuit, qui duos ad

minus eidem confessarios ordinarios ex gremio

chori sui, claustro tamen suo obnoxios, assi-

gnant ; sed per sacellanos seculares Officia sacra

celebrant. Ludovicus Flandri» Comes auxisse

legitur hujus Begginasii statuta ex suggestione

praelatorum, quae et sic aucta confirmavit anno

mcccliv. Haec eadem augustse memoriae Caro-

lus V approbavit anno mdxxxi duodecima Maii.

Rursus anno mdcxxiii vigesima septima Novem-

bris examinata et approbata meminimus. Cum

igitur statuta illa aliquando aucta et examinata fue-

rint, admodum verosimile est, ea pro variis rerum

ac temporum circumstantiis etiam nonnihil mutata

fuisse. Porro hxc Usdecidinon potestnisi exocula-

ta veterum constitutionum Mss. inspcctione, et ac-

curale examinandum esset, an in antiquis et xta-

tem Alani prxcedentibus statutorttm autographis

illa mysteriorum meditatio Psalterio seu Rosario

beatissimx Virginis adjungatur.

359 Saltem illa non exprimitur in antiquo di-

plomate, quod amplissimus D. Josephus Geldolphus

91 RycU-
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Ryckelius in laudata Historia Begginasiorum Bel-

gii pag. 563 et 564 ex autograplw Gaudensi sic

refert: Universis praesentes litteras inspecturis

Joannes F. Alexandri salutem et noscere verita-

tem. Noscant universi tam prsesentes quam fu-

turi, quod ego de communi consensu et voluntate

Joannis et Jordani filiorum meorum, et meo,

quondam fossam jacentemab Oriente curise Beg-

ginarum S. Elizabethae juxta Gandavum inter

terram meam et terram earumdem protensam a

ponte portae dictse curise versus Boream juxta

aggerem sive dycum, et eidem aggeri sive dyco

inlongitudine coaequatam, dictis Begginis in pu-

ram eleemosynam pro remissione peccaminum

meorum et antecessorum meorum, contuli in

perpetuum jure haereditario possidendam ; renun-

tians omni juri, quod in dicta fossa tenui, habui,

et possedi, et quod ego vel successores mei in

posterum essent habituri : et remotis omni do-

lo et fraude, promisi bona fide, quod dietse col-

lationi per me, vel alium, seu per alios minime

contrairem.

360 Quapropter domicella Elizabeth, magna
magistra curise, et Begginae ejusdem loci supra-

dicti in bona fide promiserunt, quod anniversa-

rium Elizabeth (erat hxc uxor benefactoris) in per-

petuum celebrari facerent. Quselibet vero domi-

cella sive Beggina dicti loci dicet pro anima uxo-

ris meae, filiae quondam Jordani de Rym, pariter

atque anima mea Psalterium B. Mari.e Virgi-

nis, eodem die, quo dicta anniversaria contigerit

celebrari. Cujus rei testes fuerunt Joannes et

Jordanus filii mei; et discreti viri Prior Ordinis

Fratrum Prsedicatorurn Ganden. F. Zigerus di-

ctus de Zotteghem, F. Laurentius, F. Zigerus

de Aelst, Theodoricus dictus Wtten Ramen , D.

jEgidius et D. Joannes, Capellani curiae supra-

dietse. In quorum omnium testimonium, robur,

et muuimen, sigillum meum una cum sigillo Prio-

ris Praedicatorum Gandens.praesentibusduximus

apponendum. Datum anno Domini mccxxvii,

mense Julii. Etiamsi hic a Begginis Gandensibus

rccitandum promittatur Psalterium B. Marise Vir-

ginis, quo Alunus aliique passim Rosarium Deipa-

rx intelligunt, nullum fit verbum de prxfata myste-

riorum meditatione ,
qux tamen in antiquis Beggi-

narum Gandensium statutis exprimi perhibetur.

Quod si nihilominus ista mysteriorum meditatio

contra opinionem nostram in primxvis Begginarum

Gandensium constitutionibus expressa et Rosarie

adjuncta iuveniatur, jam inde Echardo retractanti

adhxremus,

361 Verum tunc alia orietur quxstio, utrum

hxc pia Psalterii seu Rosarii medilalio xtatem S.

Dominici non prxcesserit : siquidem R. D. Jose-

phus Stephanus de Noriega in superius laudata

Dissertatione historica § 21 contendit, illam Rosa-

rii mcditutionem ante tempora S. Dominici in Or-

dine Prxmonstratensi nsitatam fuisse, et ibidem

pag. 209 post aliquas hujus sententix sux probatio-

nes ita concludit : En quibus ducor fundamentis

,

ut credam, B. P. Dominici ajtate jam in Ordine